



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: TROCA DE PISO EMBER FABIOLA B. H. S. DELLA LIBERA
Local: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 399 - PARQUE SÃO MANOEL - LEME / SP

BDI: 27%

DATA BASE: AGO/22
FONTE: CDHU/SINAPI

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	Preço Sem BDI	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	97632	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m	90,00	2,63	3,34	300,61
2	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	149,40	12,42	15,77	2.366,55
3	05.07.050	CDHU	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA.	m³	28,00	115,58	146,79	4.110,02
4	96622	SINAPI	LASTRO DE BRITA, ESPESSURA DE *5 CM*.	m³	7,47	120,39	152,90	1.142,13
5	17.01.040	CDHU	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO	m³	8,96	654,84	831,65	7.454,88
6	87620	SINAPI	ARGAMASSA DE REGULAEIZAÇÃO E OU PROTEÇÃO - 2 cm	m²	149,40	28,11	35,70	5.333,54
7	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2.	m²	149,40	54,46	69,16	10.333,13
8	88649	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM.	m²	90,00	8,93	11,34	1.020,70
9	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	m	15,00	111,68	141,83	2.127,50
10	49.04.010	CDHU	RALO SIFONADO CONICO PVC DN 100MM C/GRELHA PVC CROMADO	Unid.	4,00	34,32	43,59	174,35
11	99804	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	149,40	5,71	7,25	1.083,40
12	02.08.050	CDHU	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	m²	4,50	175,98	223,49	1.005,73
TOTAL GERAL								36.442,53

Rafaelo Corrin

Engenheiro Civil
CREA-SP 5060330869